ДОГОВОР
о сотрудничестве в организации медицинского обслуживания

обучающихся Образовательного учреждения.

г. Нижнекамск « Ж  1 года

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Детская городская больница с
перинатальным центром», 423570 Республика Татарстан, г.Нижнекамск, ул. Менделеева, д.45,
действующее на основании лицензии от 01.06.2020г. №  JIO -16-01-008201 М инистерством здравоохранения
Республики Татарстан., именуемое в дальнейшем «М едицинское учреждение», в лице главного врача
Хамидуллина Рамиля Азгатовича, действующий на основании Устава с одной стороны, и М униципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2»
Нижнекамского Муниципального района Республики Татарстан 423570, Республика Татарстан,
ул.Бульвар Ш кольный, д .2 А, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Шавловой
Натальи Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Медицинское учреждение обязуется оказывать лечебно-профилактическую помощь
(медицинские услуги) обучающимся Учреждения в соответствии с Территориальной программой
обязательного медицинского страхования Республики Татарстан (далее - Территориальной программы
ОМС).

1.2. Медицинское учреждение и Учреждение несут обязательства по данному договору на
безвозмездной основе.

1.3. Взаимодействие сторон осуществляется по согласованию руководителей учреждений
посредством их совместной работы.

1.4. Оказание образовательной деятельности Учреждением осуществляется по адресам указанным в
приложении к договору.

2. Обязанности сторон

2.1 Медицинское учреждение обязано:
2.1.1 .Оказывать лечебно-профилактическую помощь (медицинские услуги) в рамках

Территориальной программы ОМС в соответствии с видами деятельности, разрешенными ей лицензией на
медицинскую деятельность по месту нахождения М едицинского учреждения;

2.1.2. Оказывать медицинскую помощь установленного вида, объема в соответствии с
действующими порядками, стандартами оказания лечебно-профилактической" помощи, утвержденными в
установленном порядке, а также в соответствии с режимом работы медицинского учреждения.

2.2. Учреждение обязано:
2.2.1. Обеспечить ознакомление М едицинского учреждения с информацией и медицинской

документацией, отражающей состояние здоровья подопечных.
2.2.2. Соблюдать рекомендации выданные специалистами Медицинского учреждения.
2.2.3. Предварительно информировать и обеспечить соответствующими списками обучающихся (с

указанием номеров медицинских полисов) при проведении плановых лечебно-профилактических
мероприятий.

2.2.4. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно
информировать Медицинское учреждение о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению
Медицинским учреждением условий настоящего Договора.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики
Татарстан.

4. Освобождение от ответственности (форс-мажор)

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство по
настоящему Договору, будет освобождена от ответственности в случае, если такое неисполнение или
ненадлежащее исполнение произошло в результате наступления чрезвычайных и непредотвратимых при
данных условиях обстоятельств, то есть обстоятельств непреодолимой силы, за наступление которых ни
одна из Сторон не отвечает и которые Стороны не могли и не должны были предвидеть и не смогли
предотвратить, несмотря на предпринятые Сторонами попытки их предотвращения (пожары, наводнения,
ураганы, военные действия).

Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут

служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами Российской Федерации,
Республики Татарстан, органами местного самоуправления.

4.2. Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, обязана в течение 12 (двенадцати) часов
в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и возможной продолжительности действия
непреодолимой силы в том случае, если исходя из конкретных обстоятельств соответствующая Сторона
имеет возможность направить такое уведомление.

Сторона, не исполнившая указанную обязанность, лишается права ссылаться на действие в
отношении нее непреодолимой силы и не освобождается от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору.

5.Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор действует с момента подписания на неопределенный срок.

6. Расторжение или изменение условий договора

6.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами в период его действия на
основе их письменного соглашения, а также по основаниям предусмотренным Гражданским кодексом РФ.

6.2. Прекращение (окончание срока) действия настоящего Договора влечет за собой прекращение
обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны настоящего Договора от ответственности за его
нарушение, если таковые имели место при выполнении условий настоящего Договора.

6.3. М едицинское учреждение оставляет за собой право в одностороннем порядке расторгнуть
настоящий договор, в случае возникновения организационных, финансовых изменений, издания
нормативных актов вышестоящими организациями и т.п.

7. Рассмотрение споров

7.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
7.2. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров спор подлежит разрешению

в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, из которых один
- у  М едицинского учреждения, второй -  у Учреждения.

8.2. Настоящий Договор действуете момента подписания неопределенный срок.
8.3. При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим

законодательством, регулирующим предоставление медицинских услуг населению медицинскими
учреждениями.

8.4. Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются действительными, если они
составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9. Реквизиты и подписи сторон

Учреждение Медицинское учреждение

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 2» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
423570, Республика Татарстан, г. Нижнекамск,
Бульвар Школьный, 2 А Тел /факс: 8(8555) 43-22-24
E-mail: dmsh-2.nk@yandex.ru
КПО 05182951 ОГРН 1021602506518
ИНН 1651027290 КПП 165101001
Отделение -  НБ РТ Банка России/УФК по
Республике Татарстан г. Казань
Казначейский счет№  03234643926440001100 (ЛБВ
№ 310570064 - ДМШ 2)
Единый казначейский счет №40102810445370000079
БИК 019205400 ИНН 165102729 КПП 165101001

Директор МБУ ДО
«ДМШ № 2» НМР РТ ^  £-^ ч  Н.В. Шавлова

- ' • Ц е н н о е i азтономиое учреждение а д а в о с х р а ^ и Т
г°Родская больница

с перинатальным центром»
И Н Н 1 6 5 1 0 5 7 5 4 5  КПП 1 6 5 1 0 1 0 П 1
р/с ОМС 03224643920000001102

р/сЯ СЧеТ 03224643920000001132Код дохода: платные услуги-131
родовые сертиф икаты-132 ’

п о ж е р т в о в а н и я - 1 5 5
Банк-О тделение.Н БР Т Банка России
иш ь  вт и по РТ п Казань

ул' МвнЯ«лееза, д. 45
36-11-30 (приемы), 45-41,04 ( г л з а .е ^

*  <-
Г л а в н ы й  вра Р.А. Хамидуллин

mailto:dmsh-2.nk@yandex.ru